


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA									
<div></div> <div>Obra</div> <div>Cobertura Quadra Setor 06 - Palmital</div>				Bancos			B.D.I.	Encargos Sociais	
				SINAPI - 07/2021 - Minas Gerais - SBC - 08/2021 - Minas Gerais - SETOP - 04/2021 - Minas Gerais - SUDECAP - 06/2021 - Minas Gerais			22,88%	Não Desonerado: 0,00%	
				Valor Estimado da Contratação			R\$	119.572,58	
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			CANTEIRO DE OBRAS					1.590,39	1,33 %
1.1	ED-16350	SETOP	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS	MÊS	1,00	614,27	754,81	754,81	0,63 %
1.2	IIO-CON-005	SETOP	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE INSTALAÇÃO E TRANSPORTE COM CAMINHÃO GUINDAUTO (MUNCK)	UN	1,00	680,00	835,58	835,58	0,70 %
2			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					9.007,74	7,53 %
2.1	CPU-566	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - COBERTURA QUADRA SETOR 06	UN	1,00	7.330,52	9.007,74	9.007,74	7,53 %
3			COBERTURA					98.798,23	82,63 %
3.1	ED-13852	SETOP	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	929,69	84,99	104,43	97.087,52	81,20 %
3.2	ED-9076	SETOP	FORNECIMENTO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE (LOCAÇÃO), INCLUSIVE RODÍZIOS, EXCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	MXMÊS	19,20	12,00	14,74	283,00	0,24 %
3.3	97064	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF 11/2017	M	76,80	15,13	18,59	1.427,71	1,19 %
4			ÁGUAS PLUVIAIS					10.176,22	8,51 %
4.1	94227	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	M	68,00	82,10	100,88	6.859,84	5,74 %
4.2	89578	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS.	M	36,00	50,05	61,50	2.214,00	1,85 %
4.3	95695	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF 12/2014	UN	6,00	76,70	94,24	565,44	0,47 %
4.4	CPU-565	Próprio	BOCAL PVC, PARA CALHA PLUVIAL, DIAMETRO DA SAÍDA DE 100 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6,00	27,74	34,08	204,48	0,17 %
4.5	89584	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF 12/2014	UN	6,00	45,10	55,41	332,46	0,28 %
Total Geral								119.572,58	
<div>Laiza Letícia da Silveira Lopes</div> <div>Engenheira Civil - CREA-MG 224310/D</div> <div>Matrícula 35.405</div>									